
 

 
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

 PROVINCIA DI MESSINA 
 
 

V  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
Viale Jannuzzo n 2 – 
tel. 0942/51805 – fax. 0942/54279 
e-mail pm@comune.giardini-naxos.me.it 

 

 ORDINANZA n° 85/ p.m.                                                     Del 05/11/2012    
 

 
 

Oggetto:  Istituzione divieto di sosta per lavori di spezzamento e scerbatura   in  Via Della Seta 
08/11/2012 

 
IL  RESPONSABILE  V SETTORE  

COMANDANTE CORPO POLIZIA  MUNICIPALE 
 

 
Vista la richiesta verbale giunta dall’Assessore alla Viabilità, con la qual fra l’atro si comunicava che in data 
08/11/2012, avranno luogo in Via Della Seta, i lavori consistenti nello spazzamento della sede stradale con mezzo 
meccanico;  
Atteso che nel contempo dell’esecuzione di detti lavori di spazzamento, saranno anche eseguiti i lavori di scerbamento 
nella stessa via;  
Considerato che per l’esecuzione di detti lavori, è necessario che la sede stradale sia libera da veicoli in sosta e/o altro  
ingombro;   
Ritenuto necessario per consentire l’esecuzione di detti lavori istituire, per giorno 08/11 c.a.  dalle ore 06.00 a fine 
lavori, nella predetta Via della Seta, il divieto di sosta con rimozione ambo i lati nel tratto meglio individuato dalla 
segnaletica verticale ivi posta;  
Visti gli artt. 7, 157 e 158 del vigente Codice della Strada; 
Visto l’O.A.EE..LL. vigente in Sicilia; 

O R D I N A 
 

Per tutte le motivazioni sopra esposte, le quali si intendono qui integralmente trascritte e riportate: 
 

- Di istituire  in data 08 c.m. dalle ore 06.00 a fine lavori, in via Della Seta, nel tratto meglio indicato dalla 
segnaletica verticale ivi installata, e comunque compreso tra la Via Chianchitta ed il civico 23, il divieto di sosta 
con rimozione ambo i lati, per tutti i veicoli di qualsiasi genere e cilindrata. 

- Di notificare copia della presente al Responsabile dell’U.T.C affinché provveda tramite il proprio ufficio alla 
predisposizione ed installazione della relativa segnaletica verticale, al Comando Polizia Municipale, alla locale 
Stazione dei Carabinieri, alla Polizia Stradale di Giardini Naxos, per opportuna conoscenza e per le rispettive 
competenze. 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Comunale per la relativa divulgazione per gg. 7 consecutivi. 
 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al 
Ministero delle Infrastrutture, oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania 
 
 

                 IL COMANDANTE P. M.   
                    Magg. Lo Cascio Alfio   

                 


